РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Гиагинский район

Совет народных депутатов
муниципального образования

«Айрюмовское сельское поселение»

[image: image1.png]

	     АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Джэджэ районым

 Муниципальнэ образованиеу

«Айрюмовскэ къоджэ  псэупIэм»

инароднэ депутатхэм я Совет

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета народных депутатов «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления «Айрюмовское сельское поселение»

от 15 апреля 2010 года № 140
        На основании протеста прокурора от 28.03.2018 года № 3-38-2018/1325, в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 10.09.2017 № 419 «О внесении изменений в Положение о конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации, утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 г. № 112», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»
РЕШИЛ:

1. Внести в приложение № 1 к Решению совета народных депутатов МО «Айрюмовское сельское поселение» от 15 апреля  2010 г. следующие изменения и дополнения:

1.1. а) абзац 1 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Документы, указанные в пункте 2 настоящего Положения, в течение 21 календарного дня со дня размещения объявления об их приеме на официальном сайте органа местного самоуправления в сети "Интернет" представляются в орган местного самоуправления гражданином (муниципальным служащим) лично, посредством направления по почте или в электронном виде с использованием указанной информационной системы.»;
б) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Решение о дате, месте и времени проведения второго этапа конкурса принимается главой после проверки достоверности сведений, представленных претендентами на замещение вакантной должности муниципальной службы, а также после оформления в случае необходимости допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую законом тайну.
         Второй этап конкурса проводится не позднее чем через 30 календарных дней после дня завершения приема документов для участия в конкурсе, а в случае оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую законом тайну, срок проведения второго этапа конкурса определяется представителем нанимателя.
       При установлении в ходе проверки обстоятельств, препятствующих в соответствии с федеральными законами и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации поступлению гражданина на муниципальную службу, он информируется представителем нанимателя о причинах отказа в участии в конкурсе в письменной форме. В случае если гражданин представил документы для участия в конкурсе в электронном виде, извещение о причинах отказа в участии в конкурсе направляется ему в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, с использованием государственной информационной системы в области государственной службы.»;
в) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Орган местного самоуправления не позднее чем за 15 календарных дней до начала второго этапа конкурса размещает на своем официальном сайте и официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в сети "Интернет" информацию о дате, месте и времени его проведения, список граждан (муниципальных служащих), допущенных к участию в конкурсе (далее - кандидаты), и направляет кандидатам соответствующие сообщения в письменной форме, при этом кандидатам, которые представили документы для участия в конкурсе в электронном виде, - в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, с использованием указанной информационной системы.»;
г) пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Сообщения о результатах конкурса в 7-дневный срок со дня его завершения направляются кандидатам в письменной форме, при этом кандидатам, которые представили документы для участия в конкурсе в электронном виде, - в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, с использованием государственной информационной системы в области государственной службы. Информация о результатах конкурса в этот же срок размещается на официальных сайтах органа местного самоуправления и указанной информационной системы в сети "Интернет".»;

      д) пункт 15 дополнить предложением следующего содержания:
«Документы для участия в конкурсе, представленные в электронном виде, хранятся в течение трех лет, после чего подлежат уничтожению.».

      2.  Администрации муниципального  образования «Айрюмовское сельское поселение» обеспечить официальное обнародование настоящего решения и размещение его на официальном сайте МО «Айрюмовское сельское поселение» в сети Интернет.
       3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования

 «Айрюмовское сельское поселение»
                                           О.А.Коваленко
            пос. Новый
   10 апреля 2018 года

              № 27
_1584944348